关于核发2014年度《甘肃省建设工程费用标准证书》的通知
各市、州建设工程造价管理站、各有关建筑业企业:
根据《甘肃省建设工程造价管理条例》、《甘肃省建筑市场管理条例》的有关规定，按照《甘肃省建筑安装工程费用定额》（甘建价[2014]585号）及《甘肃省建筑安装工程规费计取管理规定》（甘建价[2009]406号）的要求，对2014年度甘肃省建设工程费用标准进行核定。现将具体事项通知如下:
一、核定范围
凡在本省行政区域从事建筑、安装、市政、园林、仿古建筑、装饰装修等工程施工的建筑业企业，均应申办《甘肃省建设工程费用标准证书》，作为编制施工图预算，招标控制价，投标报价和签订施工合同价款，办理竣工结算，调解工程造价纠纷及办理工程造价鉴定的依据。
二、申报资料
（一）本省建筑业企业须提交以下材料：
1、原《甘肃省建设工程费用标准证书》（复印件，新成立企业不作要求）；
　　2、《甘肃省建设工程费用标准证书申请表》一式三份（市、州造价站初审后留一份），此表采取网上（http://www.gsgczj.com.cn）“费用标准证书管理”系统中下载、同时在网上填报和下载打印的纸质资料审查、核对同步进行；
3、 本企业2013年度由会计事务所出具的“财务审计报表”和报送统计部门的“2013年度财务情况统计报表”；
4、本企业2013年度全年缴纳的“社会保险费”（即“五险”）及“住房公积金”的有效票据或社保部门、住房公积金管理部门核定“五险一金”费用的凭证原件及复印件（复印件贴于申请表缴纳规费票据复印栏内）；
5、企业法人营业执照、资质证书副本原件及复印件；
6、注册于本企业工程造价专业人员的资格证书原件及复印件(3、4、5、6款原件验证后退回)。
（二）省外入甘建筑业企业除提交以上材料外，还须提交以下材料：
1、省外入甘建筑业企业《甘肃省建设工程费用标准证书（省外入甘）》费率核定申请表，此表采取网上（http://www.gsgczj.com.cn）“费用标准证书管理”
系统中下载、填报打印的纸质资料审查、核对同步进行；
2、《省外建筑业企业进甘承包工程投标通知书》原件及复印件；
3、招标公告或招标邀请函原件及复印件；
4、由省住房和城乡建设厅建筑业管理处办理的《甘肃省省外建筑业企业工程项目投标备案表》（核实、签字并加盖公章）及该工程入甘备案人员名单（包括“投标备案表”中人员和其他“该工程入甘备案人员”中缴纳社会保险费和住房公积金的人员）；
5、中标通知书、投标报价费用汇总表原件及复印件；
6、所承揽的工程项目建设工程施工合同；
7、企业缴纳“该工程入甘备案人员”的社会保险费（即“五险”）和住房公积金的有效票据原件及复印件（2、3、4、5、6、7款原件验证后退回)；
8、由企业缴纳社会保险费、住房公积金所在地的社保部门、住房公积金管理部门确认（说明情况、核实、签字并加盖公章）的“企业为入甘备案的该项目人员社会保险费（月）缴纳情况基数表、企业为入甘备案的该项目人员住房公积金（月）缴纳情况基数表”（详见《甘肃省建设工程费用标准证书（省外入甘）》费率核定申请表）。
 三、核定依据
建设工程费用标准核定按照《甘肃省建设工程造价管理条例》、《甘肃省建筑安装工程费用定额》（甘建价[2014]585号）及《甘肃省建筑安装工程规费计取管理规定》（甘建价[2009]406号）的有关规定,对建筑业企业的有关费用计取标准进行综合性核定,实行动态管理。
四、申办程序及时限
（一）本省建筑业企业
1、省（部）属、省直管企业于2014年5月10日前报送省建设工程造价管理总站进行审查。其他建筑业企业于2014年5月5日前报送企业所在地市、州建设工程造价管理站初审。市、州造价站并于2014年5月10日前将初审情况和建筑业企业申报资料及汇总表上报省造价总站。
2、省建设工程造价管理总站组织专家审核后报省住房和城乡建设厅核定，并于6月30日前颁发证书。
（二）省外入甘建筑业企业
省外入甘建筑业企业应于承揽工程项目发承包合同签订之日起60日内，报送省建设工程造价管理总站组织专家核定费用标准，逾期将不予受理。
五、企业现持有2013年颁发的《甘肃省建设工程费用标准证书》在2014年6月30日前仍可有效使用。
六、联系电话
上网技术支持：0931-8862169  0931-8649598
总站造价管理科：0931-8838419  8414603
甘肃省建设工程造价管理总站
2014年2月19日